
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2024

01/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Dispensa de licitação
6/2024 - DL
13/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica ao
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de
Bom Jesus, para o processo de escolha de membros suplentes do Conselho Tutelar,
para a gestão 2024/2028.

Participante: IVAN CORIOLANO BARROS DURAND JUNIOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de assessoria técnica para o processo de

escolha de membros suplentes do Conselho Tutelar - gestão
2024/2028, incluindo:
• Elaboração de edital e de todas as resoluções contendo as
regras do processo de eleição com base na legislação municipal
vigente relativas a política de atendimento à infância;
• Disponibilização de endereço eletrônico para os
candidatos realizarem a inscrição online.  Acompanhamento e
homologação das inscrições, bem como recebimento e análise da
documentação dos candidatos, conforme determinação em edital e
envio para análise do CMDCA. Encaminhamento listagem de
candidatos ao CMDCA para publicação.
• Elaboração, aplicação e correção da prova de
conhecimentos específicos e informática. Encaminhamento de
gabarito e resultado da prova para publicação. Recebimento,
análise e resposta aos recursos. - Prestação de serviços de
assessoria técnica para o processo de escolha de membros
suplentes do Conselho Tutelar - gestão 2024/2028, incluindo:
• Elaboração de edital e de todas as resoluções contendo as
regras do processo de eleição com base na legislação municipal
vigente relativas a política de atendimento à infância;
• Disponibilização de endereço eletrônico para os
candidatos realizarem a inscrição online.  Acompanhamento e
homologação das inscrições, bem como recebimento e análise da
documentação dos candidatos, conforme determinação em edital e
envio para análise do CMDCA. Encaminhamento listagem de
candidatos ao CMDCA para publicação.
• Elaboração, aplicação e correção da prova de
conhecimentos específicos e informática. Encaminhamento de
gabarito e resultado da prova para publicação. Recebimento,
análise e resposta aos recursos.

1,000 SER 5.450,00 5.450,00

Marca:
Total do Participante: 5.450,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.450,00

MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 03.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00 R$ 5.940,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/03/2024Bom Jesus,


